Директору федерального государственного научно-исследовательского учреждения «Институт законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве Российской Федерации», академику Российской академии наук, доктору юридических наук, профессору
Т.Я. Хабриевой

Заявление о приеме на обучение
на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг
по программам магистратуры
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на места по договорам об оказании платных образовательных услуг на базе высшего образования для поступления на обучения по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» (магистратура) на 1 курс магистерской программы Выберите элемент. в федеральное государственное научно-исследовательское учреждения «Институт законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве Российской Федерации» (в таблице отметить условия поступления):
	направление подготовки
	форма обучения
	условия поступления

	общий конкурс

	40.04.01. Юриспруденция
	очная

	заочная

Прошу зачислить меня на обучение в соответствии с выбранными приоритетами зачисления (в таблице приоритеты зачисления указать порядковыми номерами. Порядковые номера не должны повторяться)[footnoteRef:1]  [1:  Высота приоритетов зачисления (приоритетность зачисления) уменьшается с возрастанием указанных номеров)]

	направление подготовки
	форма обучения
	условия поступления
	приоритет
	номер приоритета

	40.04.01. Юриспруденция
	очная
	основные места
	иных мест

	заочная
	основные места
	иных мест

О себе сообщаю следующее:
	Фамилия, имя, отчество:

	Дата рождения:

	Гражданство:

	Документ, удостоверяющий личность:
	_______________________
__________ № __________

	Когда и кем выдан, код подразделения:

	Зарегистрирован(а) по адресу
(страна, индекс, регион, район, населенный пункт, улица, дом, корпус, строение, квартира)

	Адрес фактического проживания
(страна, индекс, регион, район, населенный пункт, улица, дом, корпус, строение, квартира)

	Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)

	Контактные телефоны:

	Электронный адрес:

	Окончил(а):

	Год окончания:

	Вид документа об образовании:

	Специальность / направление;
квалификация / степень

	Серия и номер документа об образовании:

	Дата выдачи документа об образовании:

В предоставлении общежития не нуждаюсь.
☐ Нуждаюсь в создании специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью:
	Нарушения
	Реквизиты документа, подтверждающего необходимость создания специальных условий
	Перечень специальных условий

	Ограничение по слуху

	Ограничение по зрению

	Нарушение двигательных функций

	Нарушение речи

Способ возврата оригиналов документов в случае не поступления на обучение (лично/по почте)
Почтовый адрес для возврата оригиналов документов____________________________
(если указывается способ по почте)
_____________________________________________________________________________

Прошу учесть следующие индивидуальные достижения (подтвержденные соответствующими документами) (п. 8.1 Правил приема):
	Индивидуальные достижения, учитываемые Институтом
	Наличие достижения
	Количество баллов

	а) наличие:1) диплома о высшем образовании, квалификация ЮРИСТ по специальности «Юриспруденция» с отличием; 2) диплома бакалавра по направлению подготовки «Юриспруденция» с отличием; 3) диплома специалиста, квалификация ЮРИСТ по специальности «Юриспруденция» с отличием.

	б) Опыт работы в юридической сфере
(не менее 6 месяцев)

	в) Публикации в изданиях, рекомендованных ВАК при Минобрнауки России (Юридические науки)

	г) Публикации, включенные в журналах РИНЦ/ WoS, Scopus (Юридические науки)

	д) Призовые места во Всероссийских и международных научных конкурсах, олимпиадах по праву

	е) Подтверждение участия в научных мероприятиях Института (не менее 3)

	ж) категории лиц, согласно пп. 5.5 Правил приема

	Итоговое количество баллов за индивидуальные достижения[footnoteRef:2]: [2:  При присвоении баллов за индивидуальные достижения, указанных в пп. а-ж. учитывается только одно из представленных индивидуальных достижений. Суммирование баллов по нескольким индивидуальным достижениям не допускается]

О себе дополнительно сообщаю:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

________________	Место для ввода даты.
(подпись поступающего)
С лицензией на право осуществления образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации и приложениями к ним. Уставом института. Правилами внутреннего распорядка. Правилами пользования библиотекой Института. Правилами приема, правилами подачи апелляции. Положением о приемной комиссии. Положением об апелляционной комиссии и условиями обучения в ИЗиСП ознакомлен(а).
_________________________
(подпись поступающего)
Об ответственности за недостоверность сведений, указываемых в данном заявлении и предоставляемых при поступлении, ознакомлена(а).
_________________________
(подпись поступающего)
[bookmark: _GoBack]С датой предоставление согласия на зачисление ознакомлен(а).
_________________________
(подпись поступающего)
На обработку персональных данных в соответствии с Приложением №1 согласен(а).
_________________________
(подпись поступающего)
Даю согласие на передачу в Суперсервис сведений, представленных мной в приемную комиссию Института:
_________________________
(подпись поступающего)

Заявление принял ___________________________	«___» ____________ 20__ г.
(подпись ответственного лица организации)